
GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
------<--CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CI~NCIA E TECNOLOGIA do Município de Itaiçaba _ CE
torna público a adjudicação e homologação da Tomada de Preços N0SE-TP002/22,
cujo objeto é a REFORMA E RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF PE ABILJO
MONTEIRO NETO, NO MUNICrPIO DE ITAIÇABAlCE. VENCEDORA: F P
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 200.652,17 (duzentos
mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos). DATA DA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2022. Ana Maria De Lima _Secretária deEducação.

n CIRCULAR NO D.O.U, DO DIA 08/04/2022.

PUBLICAR NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS_ APRECE

Av.Corond João Correia, 298 - Centro - ItaiçabalCE _CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.76910001_081CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



/ ~
DIARIO OFICIAL DA UNIAO -Seção 3

ii~? i c/
",--. ..-/ TOMADA O
"":: ""

Extrato do 4º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade . A • A Prefeitura .Munici~al di
Tomada de Preços Nº 001/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada Previdência Social, comunica aos mtere
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 09h, estará Abrindo Licitação na Mo:
de obra de pavimentação em paralelepípedo com rejuntarnento e agregado adquirido na Objeto é a Contratação de empresa es
localidade de logradouro, no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, Contratado(a): E. F. técnica atuarial que vise atender aos
Rebouças EIRELI; Valor global: R$ 1.045.474,95 (hum milhão quarenta e cinco mil 464/2018, bem como o acornpanharnei
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Prazo de duração: de Informações Previdenciárias e Repa,
29/03/2022 a 29/03/2023. Assina pelo(a) contratado(a): Edenilson Felix Rebouças. Assina as demandas do Instituto de Previdênc
pela contratante: Francisco Aldenizio Oliveira Barros. Itaiçaba/CE, 29/03/2022. completo estará à disposição após est

Endereço da Prefeitura à Praça NossaSI
nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce
Abril de 2022

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatórío na modalidade Pregão
Eletrô~ico nº SE-PE~05/21,cujo objeto é a locação de veículos por quilometro rodado, com
motorista, cornbustfvel, manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, para
atender o transporte escolar (Ensino Fundamental e Médio), do Município de Itaiçaba-CE.
Contratado(a): Destak Locações e Serviços LTDA;Valor global: R$ 22.119,68 (vinte e dois
mil cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos). Prazo de duração: 28/03/2022 a
28/05/2022. Assina pelo(a) contratado(a): Luan Ricardo Costa Correia. Assina pela
contratante: Ana Maria de Lima. Itaiçaba/CE, 28/03/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NQ SE-TP002/2022

A Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia do Município
de Itaiçaba - CEtorna público a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços Nº SE
TP002/22, cujo objeto é a reforma e recuperação da quadra da EEFPE Abilio Monteiro
Neto, no Município de Itaiçaba/CE. Vencedora: F P Construcoes e Servicos lTDA. Valor
global: R$ 200.652,17 (duzentos mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezessete
centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 05/04/2022.

Itaiçaba - CE, 5 de abril de 2022
ANA MARIA DE LIMA

Secretária

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca torna público a
Notificação, à empresa: BCSCOMÉRCIOE SERViÇOSLTDA, CNPJ Nº 31.658.202/001-59,
referente ao PAIC nQ 014/2020 - Ata de Registro de Preços nº 20.06.03/ARP-03,
concernente ao Pregão Eletrônico nº 20.06.03/PE, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para Creches Proinfância Tipo 1
d~s. bairros Mourã,?, Júlio, Novo Horizonte e Boa Vista, junto a Secretaria de Educação
Básica. Em decorrência de despacho (fls. 15/16), foi emitida a Notificação (fls. 17/19)
acostada aos autos do Processo Administrativo nº 014/2020, fica a mesma, através desta,
NOTIFICADApara no prazo de 2 (dois) dias, comparecer ao setor competente para assinar
a ata de registro de preços e o contrato, sob pena de aplicação imediata das sanções
administrativas cabíveis, e no prazo de 5 (cinco) dias justificar, de forma circunstanciada o
motivo para não comparecer ao setor competente para assinar a ata ata de registro 'de
preços e o contrato, sob pena de aplicação imediata das sanções administrativas
cabíveis.

Itapipoca-CE, 7 de abril de 2022
HELOIL50NOLIVEIRABARBOSA

Ordenador de Despesas

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NQ 19.08.0S/TP

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca torna público a
Decisão de Reconsideração, à empresa: RESUMO CONSTRUÇÕESlTDA, CNPJ Nº
06.047.914/0001-94, referente ao PAICnº 001/2020, concernente a Tomada de Preços nº
19.08.05/TP, cujo objeto é Contratar Pessoa Jurídica para Continuação dos Serviços de
Pavimentação em Tratamento Superficial Duplo na CE - 168 à Lagoa das Mercês, no
Município De Itapipoca/CE. Conforme decisão de reconsideração de folhas 57/59, em 10 de
julho de 2020, nos autos do PAIC nº 001/2020: (...) levando em conta o princípio da
proporcionalidade e da razoabilidade do ato administrativo reconsidero a decisão de fls.
22/26 para substituir as penalidades impostas na referida decisão pela penalidade
estabelecida no art. 87, inciso I da lei 8.666/93, qual seja a "advertência", em virtude do
descumprimento das obrigações assumidas perante a Municipalidade. -Itapipoca/CE, 07 de
abril de 2022

ANTÔNIO VITOR NOBREDE LIMA
Ordenador de Despesas

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 16/2021-SETUR

AVIS

PREFEITURAMU
AVIS

PREGÃO ELETI

A Prefeitura municipal de J
público que realizará licitação na moc
menor preço por lote, cujo objeto é o
de material de limpeza, copa e cozh
necessidades das diversas secretarias c
propostas será até às 08 horas do dia
09 horas do dia 25 de abril de 2022
encontram-se à disposição dos int:
www.tce.ce.gov.br e na sala de ucít,
Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CI

PREFEITURAMUNICIPt
RESULTAI

CHAMADA

O Município de Jijoca de Je
torna público o resultado do julgamen
001/2022CP, cujo o objeto é a aquisiçã
do empreendedor familiar rural, dest
Alimentação Escolar, durante o ano le
Jericoacoara/CE. Empresa habilitada: O
CNPJ:30.261.296/0001-65; Empresa ina
Pecuaristas do Vale do Acarau - CNPJ:

Ji.

PREFEITURAMU
AVise

Retificação da Ata Classil
08.001/2022. A Comissão Permanente
torna público para conhecimento dos
classificação das amostras publicada n<
Onde se lê: "Ficam convocados as c
Familiares - CCPF, inscrita no CNPJ r
Agropecuária e Serviços Santa Bárbara
Cooperativa do Semiarido Cearense - C
Cooperativa de Agricultores Familiar de
para a apresentação das amostras dos €
respectivos projetos de venda.," Leia-s
Cearense de Produtores Familiares -
Cooperativa de Produção Agropecuária
nº. 02.981.979/0001-51; Cooperativa de
nQ 32.001.740/0001-39, para a apreserr
de fruta), conforme seus respectivos p

PREFEITURAMUI
EXTRA

PROCESSOADMINISTRATIVODEDISPEN
DE contrato nº 06.22.03.18.001. PARTE



08/04/2022 10:04 Prefeitura Municipal de ltaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO SE-TP002/22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA do Município de Itaiçaba - CE
toma público a adjudicação e homologação da Tomada de
Preços N° SE-TP002/22, cujo objeto é a REFORMA E
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEF PE ABIUO
MONTEIRO NETO, NO MUNICÍPIO DE
ITAIÇABA/CE.VENCEDORA:F P CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA. VALOR GLOBAL:R$ 200.652,17
(duzentos mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezessete
centavos).DATA DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO:05/04/2022.

ANA MARIA DE LIMA -
Secretária de Educação.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador:EDD749CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 08/04/2022. Edição 2930
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/EDD749CC/03AGdBq26rknd2jFRkV7IqrdYL550ezLAx3oKx4IoMEonFkAuAXkl_ZhW4-woN9...1/1


